
公告编号：2023-017 

 

证券代码：872426        证券简称：奥祥股份       主办券商：东北证券 

 

北京航天奥祥科技股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

一、 更正概述 

北京航天奥祥科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准

则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《全国中小企业

股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的规定，对 2021年度前期会计差错

进行更正。 

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。 

二、 表决和审议情况 

（一）董事会审议情况 

公司第二届董事会第二十五次会议审议通过了《关于前期会计差错更正

的议案》；表决情况：同意 5 票，反对：0 票，弃权：0 票。该议案需提交

公司 2022年年度股东大会审议。 

（二）监事会审议情况 

公司第二届监事会第七次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议

案》；表决情况：同意 3 票，反对：0 票，弃权：0 票。该议案需提交公司

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。 



公告编号：2023-017 

2022年年度股东大会审议。 

三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不

影响股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号-会计

政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发

行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》

及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露指南第 2号-定期报

告相关事项》等相关文件的规定，本次对前期会计差错的更正不存在损害

公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。

董事会同意本次对前期会计差错更正的处理。 

四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见  

容诚会计师事务所(特殊普通合伙)出具了《关于北京航天奥祥科技股

份有限公司 2022年度前期会计差错更正的专项说明》（容诚专字

[2023]361Z0368号）。详见公司于 2023 年 4 月 25 日在全国中小企业

股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）发布的《关于北京

航天奥祥科技股份有限公司 2022年度前期会计差错更正的专项说明》

（容诚专字[2023]361Z0368号）。 

五、 监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号-会计

政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发



公告编号：2023-017 

行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》

及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露指南第 2号-定期报

告相关事项》等相关文件的规定，本次对前期会计差错的更正不存在损害

公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。

监事会同意本次对前期会计差错更正的处理。 

六、 本次会计差错更正对公司的影响 

前次会计差错更正及追溯调整复合《企业会计准则》《企业会计准则第 

28 号 —会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，能更加客观、公

允地反映公司 的财务状况和经营成果。公司关于该差错更正事项的审议和

表决程序符合有关法 律、法规和公司章程等相关制度的规定，符合中国证

监会和全国中小企业股份转让系统有限责任公司的有关规定，不存在损害

公司及股东利益的情形。 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2021年 12 月 31日和 2021年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

非流动资产合计 110,808,937.58 5,136,031.47 115,944,969.05 4.64% 

资产总计 242,046,292.85 -5,925,197.36 236,121,095.49 -2.45% 

非流动负债合计 1,716,177.11 195,813.43 1,911,990.54 11.41% 

负债合计 136,879,237.53 2,615,852.21 139,495,089.74 1.91% 

盈余公积 3,050,429.93 -825,013.76 2,225,416.17 -27.05% 

未分配利润 22,527,824.17 -7,716,035.81 14,811,788.36 -34.25% 

归属于母公司所有

者权益合计 
105,167,055.32 -8,541,049.57 96,626,005.75 -8.12% 



公告编号：2023-017 

所有者权益合计 105,167,055.32 -8,541,049.57 96,626,005.75 -8.12% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
10.68% -2.59% 8.09% -24.25% 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
10.27% -2.63% 7.64% -25.61% 

营业收入 117,103,934.24 -5,524,064.77 111,579,869.47 -4.72% 

所得税费用 475,718.85 -702,095.08 -226,376.23 -147.59% 

净利润 10,703,536.95 -3,156,729.45 7,546,807.50 -29.49% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前） 

10,703,536.95 -3,156,729.45 7,546,807.50 -29.49% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后） 

10,297,965.52 -3,168,013.25 7,129,952.27 -30.76% 

应收票据 46,909,027.68 -39,475,960.53 7,433,067.15 -84.15% 

应收账款 57,158,949.93 25,174,358.63 82,333,308.56 44.04% 

应收款项融资   1,450,000.00 1,450,000.00 100.00% 

预付款项 86,933.03 33,947.68 120,880.71 39.05% 

其他应收款 150,524.01 -11,300.02 139,223.99 -7.51% 

存货 18,111,333.66 -802,690.22 17,308,643.44 -4.43% 

合同资产   1,867,651.24 1,867,651.24 100.00% 

其他流动资产 163,079.21 702,764.39 865,843.60 430.93% 

流动资产合计 131,237,355.27 -11,061,228.83 120,176,126.44 -8.43% 

固定资产 54,893,878.51 -118,268.64 54,775,609.87 -0.22% 

使用权资产 2,949,204.42 99,615.35 3,048,819.77 3.38% 

递延所得税资产 451,503.50 1,475,919.02 1,927,422.52 326.89% 

其他非流动资产 2,270,080.00 3,678,765.74 5,948,845.74 162.05% 

短期借款 62,246,085.68 200,000.00 62,446,085.68 0.32% 

应付账款 39,786,505.87 1,294,293.91 41,080,799.78 3.25% 



公告编号：2023-017 

合同负债 130,634.65 5,756.12 136,390.77 4.41% 

应交税费 1,426,955.54 702,764.39 2,129,719.93 49.25% 

其他应付款 3,407,311.09 -1,281,504.98 2,125,806.11 -37.61% 

一年内到期的非流

动负债 
1,265,599.60 -102,018.96 1,163,580.64 -8.06% 

其他流动负债 25,147,244.76 1,600,748.30 26,747,993.06 6.37% 

流动负债合计 135,163,060.42 2,420,038.78 137,583,099.20 1.79% 

租赁负债 1,716,177.11 195,813.43 1,911,990.54 11.41% 

营业成本 78,962,503.65 -3,108,322.33 75,854,181.32 -3.94% 

管理费用 11,325,467.51 5,137.87 11,330,605.38 0.05% 

研发费用 8,958,699.84 106,897.91 9,065,597.75 1.19% 

财务费用 3,870,299.24 -169,462.68 3,700,836.56 -4.38% 

其他收益 106,059.56 11,455.82 117,515.38 10.80% 

投资收益   -103,265.77 -103,265.77 100.00% 

信用减值损失 -499,231.52 454,976.39 -44,255.13 -91.14% 

资产减值损失   -1,852,219.61 -1,852,219.61 100.00% 

营业利润 11,074,855.83 -3,847,368.71 7,227,487.12 -34.74% 

营业外收入 179,638.28 -11,455.82 168,182.46 -6.38% 

利润总额 11,179,255.80 -3,858,824.53 7,320,431.27 -34.52% 

 

七、 备查文件目录 

奥祥股份：第二届董事会第二十五次会议决议 

奥祥股份：第二届监事会第七次会议决议 

《关于北京航天奥祥科技股份有限公司 2022 年度前期会计差错更正的专

项说明》（容诚专字[2023]361Z0368号） 

 

 



公告编号：2023-017 

北京航天奥祥科技股份有限公司  

董事会  

2023年 4月 25日  

 

 

   


